II. ¶ Sed miraberis forte lector, cur tē enixe argumentis suam  
Luth. incūstā, inconstātiā pugnare studuerit. Nimirū, q̄ dolosa uulpis per-  
tiae timet ars spiciat, id uitiū haud mediocriter apud omnes autoritatē si-  
bi detracturū. Nā quū inconstātia cultūis magistro turpis sit,  
ei cū primis qui sua dogmata iactitat habere se de cœlo, nō so-  
lū turpis est, uerū etiā probrosa, pudendaq; sed & fidē cætero-  
rū proflus abrogat dogmatū. Nā qui dicit omnia sua dogma-  
ta se habere de cœlo, q̄ primū uel in minimo fuerit mendatio  
Lut. proprio deprehensus, nullā in cæteris meretur fidē. Et profecto Lu-  
therus in seipsum sententiā imprudens tulit, quum Regi pri-  
dem sic obiecerit.

“Curādum est (inquit) aduersus hæreses scripturo, ut ne suspi-  
ctio falsi in eo deprehendi possit. Nunc ergo quum se totum  
“inuoluat mēdacijs, quis credat ulli partiscriptionis eius? Hæc  
Lutherus aduersus regem.

Sed regeremus hoc ipsum longe facilius in Lutherū. Nā si tā  
topere curandū ei sit, qui contra hæreticū scribit, ne quicq; in-  
se falsi deprehendi possit, multo magis id ipsi curādum est, q̄  
iactitat omnia sua dogmata se habere de cœlo. Quoniā si uel  
unum in eo mendacium deprehendatur, id satis fuerit ad cæ-  
tera cuncta quæ docet penitus explodenda. Cæterum q̄ im-  
munisa mendacio rex illustrissimus fuerit, quantisq; contra

Lutherus mendacijs seipsum inuoluerit, ex dicendis erit aper  
tissimum.

Sed primū obserua cādide lector, qb<sup>o</sup> technis hic Lutherus utat. In simulat regē illustrissimū, exemplū nullū attulisse, quo Lutherana conuinceretur inconstātia. Sic eīn ait.

Nec unū quidē locū profert (saltē exempli gratia) quo meam inconstātiā conuincat. Solū rethoricatur gloriosus rex. Hoc modo. Lutherus sibi pugnat, quis ei credat. Sic dixisse satis fuit nouo defensori ecclesiae. Hæc ille.

Cæterū, ut perspicias hic lector, non modo Lutheri strophā uerumetiā apertissimum eius mendaciū, ipsius illustrissimi regis uerba subiūciā, quibus ipse, quū de indulgētis loqueretur, Lutherum breuissime perstrinxit, uelut inconstātem & sibi metipli contrarium. Sic enim scripsit.

An nō fessus est Lutherus indulgētias hactenus saltē ualere, ut præter culpā etiā a pœnis absolueret, quascunq; uidelicet uel Ecclesia statuerat, uel suus cuiq; sacerdos iniunxerat. Nūc uero Primum. ro nō eruditione (ut ipse inquit) sed malitia tantū profecit, ut sibi ipsi cōtrarius indulgentias in uniuersum cōdemnet. Ecce lector exemplū unū quod rex ipse protulit, quo perspicue docetur Lutherum sibi contrarium esse.

Adhuc alter<sup>o</sup> accipe. Prius papatū Lutherus negauerat eē di Secundum: uini iuris, q̄ q̄ humani fuisse concesserat. Nunc uero secū dissidenſ, neutrīus iuris esse confirmat.

Accipe rursus tertīū. Bohemorū schisma detestabat, q̄ se ab Tertium: obedientia Romanæ sedis abscederent, pronunciās eos pecare dānabiliter quicūq; papæ non obtemparent. Nunc in idē quod tum detestabatur, incidit.

Audi p̄ter hēc & quartū. Quin istud q̄q; similis est cōstātiae, Quartum: q̄ quū in cōcione quadā ad populū, excommunicationē doceat eē medicinā, & obediēter patiēterq; ferendā, paulo post excōmunicatus ipse, idq; meritissimo iure, sententiā tamē tā impoſtenter tulit, ut rabie quadā furibundus in cōtumelias, cōuicia blasphemias, supra q̄ ullā possint aures ferre prouperit. Enaudisti lector quatuor exēpla simul uno loco prolata, quū tñ Lutherus mēdaciter afferat, nec unū quidē exemplū Regem:

Exēpla regis  
de incōstantia  
Ltheri.  
Primum.

Episcopuss

Contra captiuitatem Baby. Cap. II.

protulisse. Sed neq; tā breuibus eū rex taxauit, atq; Lutherus Regis uerba recensuit. Sic em̄ regia celsitudo. Quid attinet cū eo pugnare

qui pugnat ipse secum? Quid argumentis promoueā, si cū eo agā, ut donet quod ante negauit, qui nunc idipsum negat, qd

Episcopus ante donauerat. Hæc ipse rex. Vides ergo lector bis hoc uno loco mendacē esse Lutheru, semel, q negauerit regē exēplum

Bis Lutherus aliquod incōstantiae suæ protulisse; atq; ite, q falso recensu, in eodē mens dax est.

Corollarium et, ac uim argumētationis regiæ fraudulenter subticuerit, af

firmans regem nihil aliud dixisse, q hoc modo, Lutherus sibi pugnat, quis ei credat? Et subdit. Sic dixisse satis fuit no uo de

Secundum tā aperte mentiri. Ex hoc etiā collige lector quot ipse totus li bellus mendacijs scateat, quū hoc uno loco bis mēdax eē dep hendaſ. Patet insup nō uno solū exēplo, sed pluribus p ipsum

regē productis Lutheru sibi contrarium esse.

III Lut. absq; cōstanter Lutherus olim, quū sua dogmata cœperat publicare, pugnat. ¶ Hic optarim, pī lectores ad memoriā reducerēt, q con trouserla secū protestatus esset.

“ Protestor (inquit) me nihil dicere, aut tenere uelle, nisi quod in, & ex sacris literis primo, deinde ecclesiasticis pātribus ab ecclesia Romana receptis huc usq; seruatis, & ex canonibus, ac decretalibus pontificijs habet, & haberi potest.

Sic em̄ olim protestabatur. Nunc autem quid?

“ Contestatos (inquit) esse uos uolo, me prouersus nullius quam tūlibet sancti patris autoritate cogi uelle.

Hoc quantū ad patres, De canonibus uero & decretalibus e, pistolis quid sentit, apertissimū est uel inde, q; eas igni tradide Quare Luthe rit. Sed neq; sacras literas admittit, nisi tantū eas, quas pro sua

rus rejicit ep i uafricie perperā inuertere queat. Nā epistolā Iacobi, quā nul stolāB. Iacobi lo modo potest in suā hæresim adaptare, recipiendā haudqua

q ducit. O dementiā intolerabilē. Ep̄la Iacobi, quā ecclia tot annos ut uere catholicā uenerata est, non fuit e cœlo? At pe

stifera Lutheri dogmata tot mendacijs referta certū est e cœ lo manasse? Ecce uides lector optime, Lutheru tā a seipso q a

scripturis dissidere. A seipso, quia quod protestatus est, mini me seruat. A scripturis, qm̄ epistolā diui Iacobi suis hæresib

palam repugnantem neutquam admittit.

Rex ergo uehementer Luther⁹ perstrinxit dicēs. Quid attinet cū eo pugnare qui pugnat ipse secū. Quid argumētis pro Regisuerba.  
moueā, si cū eo agā, qui nunc idipsum negat quod ante dona  
uerat? Nū nō indulgentias aliquousq; ualidas fuisse primum  
fatebas, quod postea negauit. Et Leonē decimū, an non mul  
tis antea laudib⁹ extulit, mox postea uocat impostorē, & mil  
le malis nominibus, denigrare molit? Antea se, patres oēs ab  
ecclesia Romana receptos, admissurū protestabat, nunc pror  
sus reīcit. Pridē se canonibus & decretalibus ep̄lis paritū  
pollicebat, nūc omnino recusat. Annō hæc omnia inter se re  
pugnāt. Veracissimus itaq; rex repertus est, qui Lutherū ut Episcopus,  
suis proprijs decretis cōtrariū coarguit. At Lutherus e regio Hic Luther⁹  
ne bis etiā & hoc loco mēdax erit. Semel q; in altero cōtradi cōuincit bis  
ctorior⁹ q; uicissim docuit ac spopōdit, nō potuit nō eē mēdax mēdax  
Atq; rursum, q; negat seipsum, in ullo fuisse mendacem.

Sed habet hēc uulpes multa latibula, diuerticulaq; multa V  
Vide quo iā diuerticulo subterfugiū parauit sibi. Metuit ne forte lector mendacē illū esset deprehensurus, aut putaret ex Distinctio eos  
hoc se sibi contrariū esse, atq; ideo duo rerū genera distinguit rū qbus Lu  
therus scribit de quibus ipse se scriplisse memorat. Alterū de ihs que in sacris „  
literis continent, nēpe de fide, de charitate, de spe, de operib⁹, „  
de passionibus, de cœlo, de inferno, de poenitētia, de cœna do „  
minica, de peccatis, de lege, de morte, de Christo, de deo, de li „  
bero arbitrio, de gratia, de baptismo, & ihs similibus. Alterū „  
de ihs quae extra scripturā habent, utpote de papatu, de docto „  
rib⁹, de purgatorio, de achademijs, de epijs idolis, de cultu san „  
ctorū, de cōciliorū decretis, de indulgentijs, atq; cæteris id ge „  
nus. At hic aduerte quā technā struat? Quid em̄ attinet hoc „  
loco tot cōmemorasse titulos, quū de illo tantū obijciat quod „  
postremo positū est? Quid em̄, si in cæteris omnibus constet De indulgen  
secū Lutherus, modo fuerit in hoc postremo deprehensus a t̄s solū disce  
se dissidere? Nunquid nō istud satis est, ut sibi cōtrarius esse cō ptatio est.  
uincaſt Omnino. Sed dolos meditaſt uulpes ista. Sperat enim  
hac rerū uniuersitate sic obruere lectoris mentē, ut ad rē de q;  
disceptatio fit, nequaquam attendatur.